СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 118
 «01» октября 2020 г.

 с. Ачайваям

	О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона « О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Закона Камчатского края от 03.08.2020 № 494 «О внесении изменения в Закон Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае», в целях приведения Устава сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Устав) Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»

Р Е Ш И Л :
         1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».

         2. Назначить публичные слушания по данному проекту Решения совета депутатов на 02 ноября 2020 года в здании администрации сельского поселения по адресу: Камчатский край,  Олюторский район, село Ачайваям, ул.Оленеводов, 16 А.

         3. Главе администрации  сельского поселения «село Ачайваям» опубликовать (обнародовать) решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»

 М.Б.Масанина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 119
от 01.10.2020 г.
О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 01.10.2020г. № 118
1. Внести в Устав сельского поселения «село Ачайваям» следующие изменения:
1) пункт 23 части 2 статьи 7 изложить в новой редакции:

«23) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи, за счет муниципального жилищного специализированного фонда жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»
2) в пункте 6 части 5 статьи 44 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

3) в подпункте «б» пункта 2 части 5 статьи 30,

    в подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 32

слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта российской Федерации» заменить словами «Губернатора Камчатского края в порядке, установленном законом Камчатского края»;
4)  в подпункте «в» пункта 2 части 5 статьи 30,

     в подпункте «в» пункта 2 части 7 статьи 32,

     в подпункте «в» пункта 3 части 5 статьи 43
слова «совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации» заменить словами «Совете муниципальных образований Камчатского края»;
5)  в подпункте «б» пункта 3 части 5 статьи 43 слова « в порядке, установленном законом субъекта российской Федерации,» заменить словами «в порядке, установленном законом Камчатского края»;

6)  часть 3 статьи 30 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц;

11) депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, может предоставляться компенсация в порядке, установленном муниципальным правовым актом, за время осуществления им полномочий на непостоянной основе (в пределах периода, продолжительность которого устанавливается в соответствии со статьёй 9(1) закона Камчатского края от 03.08.2020 № 494. Размер компенсации определяется пропорционально времени осуществления депутатом полномочий на непостоянной основе из расчёта величины прожиточного минимума в Камчатском крае, установленной для трудоспособного населения постановлением Правительства Камчатского края.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава сельского  поселения «село Ачайваям»                            Н.А. Эминина